
 Prefeitura Municipal da Estância Turística  
de Monte Alegre do Sul 

Cidade Presépio 
 
 

 

Avenida João Girardelli, n° 500 – Centro – 13.820-070, Monte Alegre do Sul–SP 
prefeitura@montealegredosul.sp.gov.br - www.montealegredosul.sp.gov.br 

Tel.: (19) 3899-9120 (19) 3899-9135 

 

PORTARIA N° 276 DE 2 DE MARÇO DE 2026 

 

“Nomeia Responsável Técnico da Vigilância 

Epidemiológica e dá outras providências”. 

 

JOSÉ RAFAEL VEZZAN, Prefeito Municipal da Estância Turística de Monte Alegre 

do Sul, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do 

Município, bem como pela Lei Complementar 03/2017; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º DESIGNAR a servidora, Isabela Rodrigues de Freitas, farmacêutica, inscrita no CPF sob nº 

373.010.008-47, para atuar como Responsável Técnico da Vigilância Epidemiológica junto ao Estado 

– DRS VII nas ações epidemiológicas desenvolvidas no âmbito municipal.   

 

Art. 2º  A servidora, enquanto vigorar a designação ora determinada, ficará responsável pelas ações 

da Vigilância Epidemiológica envolvendo: Coleta e processamento de dados, análise e interpretação 

dos dados, divulgação das informações, investigação epidemiológica de casos e surtos, 

recomendações e promoção de medidas de controle, avaliação de eficácia das medidas adotadas, 

recomendação e adoção de medidas de prevenção e controle das doenças, monitoramento de doenças 

que podem afetar a população, participação em ações de cooperação técnica, elaboração e divulgação 

de informes epidemiológicos entre outras decorrentes da função ora designada. 

  

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Prefeitura da Estância Turística de Monte Alegre do Sul, 2 de março de 2026 

 
 
 
 

JOSÉ RAFAEL VEZZAN 
Prefeito Municipal 

 
 

Registrado em livro próprio e publicado no Paço Municipal, 2 de março de 2.026. 

 

 

Luciana Maria Gonçalves Benedetti 
Diretora de Administração e Governo Municipal 

 

mailto:prefeitura@montealegredosul.sp.gov.br
http://www.montealegredosul.sp.gov.br/

